



Виктор

<https://globerland.com/user/116753>

Город проживания: Китай, Шэньчжэнь

Китайский - свободный (свободное письменное и устное общение)

Английский - свободный (свободное письменное и устное общение)

О себе

Я - инспектор качества готовой продукции ? □

Провожу аудит новых поставщиков, проверяю качество произведенного товара, сообщаю обо всём найденном браке клиенту. Это помогает устранить брак на месте. Также сопровождаю заказчиков на выставки и фабрики, провожу переговоры на китайском языке.??

Веду экспертный блог в инстаграмм: victor_china_audit ?

Семь лет опыта работы в производственной сфере и проведении инспекций ?

Ко мне обращаются, когда нужно спланировать посещение нескольких фабрик в одном городе или разных частях провинции. Лучше договариваться с менеджерами как минимум за два дня до выезда. Работаю в разных сферах: камеры наблюдения, бытовая техника, косметический порошок, мобильные девайсы, пресс-формы. Желательно заранее сообщать о сфере работы китайской компании и целях посещения, так как тонкости перевода в китайском языке есть у каждой тематики?

Я знаю, как отличить фабрику от торговой компании, какие товары нужно проверять на пробой тока и как проверить чувствительность сенсоров на дисплее.

К сожалению, не провожу инженерные разработки (ODM) самостоятельно, но могу сопровождать инженеров на переговорах.

?Моя цель - понимая особенности местного менталитета, помогать заказчикам более продуктивно решать вопросы производства и ведения заказа.

Услуги

Экскурсии

Перевод устный (последовательный)

Образование

Основное образование:

2005 – 2011 - Владивостокский Государственный Университет Экономики и Сервиса, г. Владивосток

Институт международных отношений и социальных технологий.

Специальность – регионовед-востоковед (Китай): культура, экономика, язык страны.

Дополнительное образование:

2009 – 2010 - Линьийский педагогический университет, г. Линь, КНР

Курсы китайского языка.

Опыт работы

С 2013 г выезжаю на фабрики, проверяю качеством товара и инспектирую новых поставщиков. Так же помогу посетить выставки. Специализируюсь на бытовой технике, аксессуарах и системам наблюдения на юге Китая, но есть партнеры и в других уголках страны. Если буду занят в назначенный день, заранее смогу найти партнера с опытом вместо себя.

Обращайтесь, если нужно протестировать пробный образец (gold sample) до размещения основного заказа.

*Страничка на LinkedIn - <https://www.linkedin.com/in/victor-nagaevskiy-0825256a/>

*август 2014 – н.в. - Sinogroup Trade Limited, г. Шеньжень – внештатный инспектор (сюрвейер).

Основные обязанности: поиск товара на местных интернет-площадках, обсуждение тех.деталей; посещение фабрик, производственные цеха, проверка документов; тестирование качества готовой продукции перед отправкой; посещение выставок для заказчика. Основная специализация: бытовая техника, аксессуары, системы наблюдения.

Работа с рос. рынком (Gala-center, Rover, Спутник, Mensorgroup и др.).

*апрель 2014 – июль 2014 - Завод по светодиодной продукции □ Azkoti Electronics □, г. Шеньжень – координатор работы, переводчик.

Основные обязанности: перевод документации (в том числе и технической), устный перевод, координация работы рабочего персонала.

*май 2013 – апрель 2014 - Торговая компания □ Sima-land □ (головной офис Екатеринбург). г. Шеньжень/г. Иу (пров. Zhejiang) – менеджер китайского отделения (раздел: электротовары, техника), переводчик.

Основные обязанности: поиск фабрик, мониторинг рынка, сопровождение в командировках и совещаниях, налаживание поставок, коммуникация с поставщиками, перевод устной речи и документации, проверка товаров на качество, контроль за отправкой товаров в Россию.

*ноябрь 2012 – май 2013 - Логистическая компания □ China Open □, г. Пекин – менеджер по работе с клиентами

Основные обязанности: поиск клиентов (в живую), холодные звонки, поиск заводов через Интернет-сеть, налаживание поставок, коммуникация с клиентами, перевод документации, ведение накладных по отправкам.

Перейти к профилю

<https://globerland.com/user/116753>

